
     

kontakt: Jana Říhová, tisková mluvčí pro předsednictví, Ministerstvo práce a sociálních věcí ČR                        

tel.: +420 221 922 249, GSM: +420 725 761 147 ; e-mail: jana.rihova@mpsv.cz , www.mpsv.cz 
www.eu2009.cz 

 
 
 
 
 
Tiskové avízo 
Press Notice  
Avis d'information à l'attention de la presse 
 
Brusel 19. 3. 2009 

 
V Bruselu proběhne Tripartitní sociální summit  
 
Hlavy států a vlád a ministři zaměstnanosti sociální Troiky (ČR, Švédsko a 
Španělsko), předseda Evropské komise spolu s komisařem pro zaměstnanost a 
představitelé hlavních evropských sociálních partnerů se 19. března již tradičně 
sejdou v Bruselu, aby projednali přípravu jarní Evropské rady. Za české 
předsednictví se Tripartitního sociálního summitu zúčastní premiér Mirek 
Topolánek a místopředseda vlády a ministr práce a sociálních věcí Petr Nečas  
 
Ohniskem zájmu budou zejména dopady finanční a ekonomické krize na zaměstnanost a 
jejich řešení na mimořádném květnovém summitu Evropské unie k zaměstnanosti.  
 
Součástí diskuse bude Evropský plán hospodářské obnovy, který v oblasti zaměstnanosti 
obsahuje dvě konkrétní opatření. Jedná se o revizi nařízení o Evropském sociálním fondu 
a revize nařízení o Evropském globalizačním fondu. Navrhované změny by umožnily 
členským státům snadněji čerpat finanční prostředky právě na řešení problémů 
spojených s hospodářskou krizí. 
 
Pokud jde o plánovaný Summit k zaměstnanosti, který se české předsednictví rozhodlo 
svolat na základě společného návrhu s Evropskou komisí na 7. května, jeho cílem bude 
zaměřit se na koordinovaný přístup členských států k omezení sociálních dopadů krize a 
položit základ k novému konsensu se sociálními partnery především v otázkách zvýšení 
konkurenceschopnosti Evropské unie, zlepšení podnikatelského prostředí, snížení 
administrativní zátěže, modernizace sociálních politik a politik flexijistoty ve prospěch 
zaměstnanců i zaměstnavatelů. 
 
Ministr Petr Nečas shrne v rámci otevřené diskuse závěry nedávné formální Rady EPSCO 
k profesní a geografické mobilitě a k lepšímu předvídání a slaďování potřeb trhu práce a 
kvalifikací, které by měly přispět k řešení negativních dopadů krize a ke zlepšení 
fungování trhů práce.  
 
Tisková konference za účasti vrcholných představitelů všech stran Tripartity je předběžně 
naplánována od 12.30 do 13.00 v budově Rady. 


